
 2022 年 10 月 14 日 

日本疼痛学会 会員のみなさまへ 

  

日本疼痛学会誌 英文投稿のみへの変更のお知らせ 

 

日本疼痛学会理事会や代議員会におきまして、学会誌の英文化に関する議論を数

年にわたり行ってまいりました。 

そのような経緯を踏まえた上で、9 月 29 日の社員総会で新しい Editorial Board が承

認されました。今後は、2023 年より英文投稿のみとなり、PAIN RESEARCH として英文

電子ジャーナル（J-stage）に変更となります。 

一方で、従来の学術大会号につきましては、日本語での紙媒体での提供となります。 

編集委員会の委員メンバーもさらに充実させて望みますので、会員の皆様におかれま

しては、どうぞご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

ただし、万が一、既に投稿予定の日本語の論文をご用意されている場合には、英文

査読と並行して、日本語の論文査読も進めさせていただき、採用論文につきましては

日本語での最終号に掲載させていただきますので、ご遠慮なくご投稿くださいますよ

う、お願い申し上げます。 

  

            

                           

理事長 野口 光一 

 

 


